
 

1 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo  
 

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

           

1. SMLUVNÍ STRANY 

I. 
Smluvní strany 

 
Objednatel:  
Základní škola Mohelnice, Vodní 27 
Sídlo:  Vodní 248/27, 789 85 Mohelnice 
IČ:    00852937 
DIČ:   CZ00852937 
zastoupená  Ing. Mgr. Miroslav Hloušek, ředitel  
číslo účtu:  Komerční banka, a.s., č.ú.: 62831811/0100 
 
dále jen objednatel 

 
Zhotovitel: 
obchodní firma: Josef Bílek 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem: subjekt není zapsán v OR 
sídlo: Studená Loučka 53, 789 85 Mohelnice  
statutární zástupce: Josef Bílek  
IČO: 67722587 
DIČ: CZ630724205 (plátce DPH) 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  
číslo účtu: 86-6603910297/0100  
zástupce ve věcech technických, smluvních a realizačních: Josef Bílek 
dále jen zhotovitel 

 

 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

 

Předmětem tohoto dodatku je úprava rozsahu prací, které budou provedeny nad sjednaný rámec 
díla, tj. realizace dodatečných stavebních prací (víceprací) dle čl. III., bodu 3.12 Smlouvy o dílo 
v rámci realizace díla „Venkovní učebna přírodních věd“. 
 
Potřeba úpravy rozsahu prací nad sjednaný rámec díla vznikla v důsledku okolností 
nepředvídatelných při vynaložení náležité péče objednatele, a jedná se o vznik vyvolaných 
technologických změn. 
 
 
Cena víceprací a jejich rozsah byl Odsouhlasen objednatelem a ocenění víceprací je uvedeno 
v Příloze č. 1 tohoto Dodatku. 

 
3. CENA DÍLA 

 

Na základě výše uvedené změny dochází k úpravě celkové ceny díla: 
 
Cena díla ze základní smlouvy bez DPH:      604 500,26 Kč 
Hodnota změny – vícepráce dle Dod. č. 1 Kč bez DPH    + 54 545,65 Kč  
Cena díla dle základní smlouvy a Dod. č. 1 Kč bez DPH   659 045,65 Kč 
  
Plnění smlouvy je v režimu přenesení daňové povinnosti na příjemce (objednatele) podle § 92 e zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Daňové doklady budou zhotovitelem vystaveny 
podle ustanovení § 92a odst. 2 uvedeného zákona (tj. v Kč bez DPH) výši daně je povinen doplnit a přiznat 
příjemce plnění (objednatel). 
 
 



 

2 

4. OSTATNÍ USTANOVENÍ 

Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají ve stejném znění a ve stejném rozsahu. 
 
Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží objednatel a jedno 
zhotovitel. 
 
Smluvní strany po přečtení tohoto dodatku smlouvy potvrzují, že obsahu tohoto dodatku 
porozuměly, že vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli a na důkaz této skutečnosti ho 
vlastnoručně podepisují. 
 
 
Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí Dodatku č. 1: 
Příloha č. 1 – Ocenění víceprací 
           
 
 

V Mohelnici dne 16. 11. 2020 Ve Studené Loučce dne 16. 11. 2020         

 

 

 

 

 .................................................... .................................................... 

 za objednatele za zhotovitele 

 Ing. Mgr. Miroslav Hloušek, ředitel Josef Bílek 


